РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «23» сентября 2011 г.                                                                             № 66 - рс
г. Болхов

О Положении о координационном Совете

депутатов всех уровней муниципального

образования Болховский район Орловской области.
В целях  эффективной совместной работы депутатов всех уровней, избранных на территории муниципального образования Болховский район Орловской области с избирателями

Болховский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о координационном Совете депутатов всех уровней муниципального образования Болховский район Орловской области (прилагается).
2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.
Глава Болховского района                                                                 М.Л. Дорофеев

Приложение
к решению Болховского районного

Совета народных депутатов
от 23 сентября 2011 года. № 66-рс
Положение

о координационном совете депутатов всех уровней муниципальных образований Болховский район Орловской области.

На территории муниципального образования Болховский район Орловской области избрано 20 депутатов районного Совета, 15 – городских, 93 депутата Сельских Советов народных депутатов.
Для координации работы депутатов всех уровней на территории муниципального образования Болховский район Орловской области создается координационный Совет, который избирается на общем собрании депутатов. В состав координационного Совета депутаты всех уровней делегируют по одному представителю от Совета, которые представляют интересы Совета и по его поручению вносят на рассмотрение координационного Совета те или иные жизненно-важные вопросы для сельского поселения и муниципальных образований.

Координационный Совет избирается в количестве 15 человек по числу Советов на территории муниципального образования Болховский район Орловской области.

Возглавляет координационный Совет председатель, который избирается открытым голосованием на первом заседании координационного Совета. По предложению председателя члены координационного Совета избирают открытым голосованием заместителя председателя и секретаря координационного Совета. Координационный Совет на свои заседания собирается не реже 1 раза в квартал, утверждает план работы на квартал и образует из числа членов координационного Совета рабочие группы по подготовке вопросов к рассмотрению на своих заседаниях.
Члены координационного совета имеют право участвовать в заседаниях Сессии районного, городского и сельских Советов народных депутатов, постоянных комиссий, в обсуждении выносимых вопросов для рассмотрения, от имени координационного Совета вносят те или иные предложения к принимаемым решениям.

Координационный Совет занимается:

1. Изучает и обобщает опыт работы депутатов всех уровней на избирательных округах. Готовит по данному вопросу материалы для публикации в средствах массовой информации.

2. При необходимости оказывает помощь в выполнении депутатами наказов избирателей.
3. Заслушивает отчеты депутатов о выполнении депутатских обязанностей на избирательном округе на своих заседаниях.

4. По согласованию с председателями Советов всех уровней принимает участие в подготовке отдельных вопросов для рассмотрения на заседании сессии, организуя контроль за их исполнением.

5. Координационный Совет может вносить предложения исполнительным и представительным органам района, города и сельским поселениям по формированию плана социально-экономического развития муниципального образования и сельского поселения.

6. Координационный Совет отслеживает передовой опыт депутатской работы в других регионах России и предлагает для использования в работе наиболее значимых аспектов на территории муниципального образования Болховский район.

7. Члены координационного Совета имеют право участвовать в сходах граждан, а также по решению заседания координационного Совета организовывать сходы граждан для обсуждения жизненно-важных для населения вопросов.

8. Члены координационного Совета имеют право присутствовать при отчетах депутатов на избирательных округах.

9. Председатель, заместитель, секретарь координационного Совета ведут прием граждан по личным вопросам, оперативно связываются с депутатами, с чьих округов были на приеме граждане, информируют их о проблемах, высказанных на приеме, вносят предложения должностным лицом района всех уровней по реализации поднятых проблем избирателями.
10. Председатель координационного Совета от имени своего органа имеет право вносить предложения письменно или устно по наиболее значимым вопросам социально-экономического развития муниципального образования и сельского поселения любому должностному лицу Болховского района, а также депутату Областного Совета народных депутатов , представляющего интересы избирателей Болховского района в областном Совете.
11. Председатель координационного Совета имеет право обращаться   письменно или устно в областной Совет народных депутатов  и Правительство области с целью получения информации о выполнении той или иной районной программы, которая финансируется за счет средств областного бюджета.

12. Координационный Совет поддерживает контакт с политическими партиями и общественными организациями по вопросам реализации тех или иных  положений выполнения плана социально-экономического развития района, привлечения населения к благоустройству, охране общественного порядка, контроля за выполнением наказов избирателей, устных и письменных  обращений граждан в органы исполнительной и представительной власти всех уровней.